
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2021 (SRP)

Às 11:12 horas do dia 26 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2021, referente ao
Processo nº 59500001888202142, o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Caminhão
Descrição  Complementar:  Caminhão  compactador  de  resíduos  sólidos  -  novo,  zero  quilômetro,  ano  de
fabricação mínimo 2021, cor branca, potência mínima 156 CV, motor diesel, 04 (quatro) cilindros, ar condicionado
original  instalado  pela  fábrica,  sistema completo  de som,  direção  hidráulica,  lameiro  de  borracha,  cintos  de
segurança de 03 (três) pontos, PTB mínimo 09 ton. Com COLETOR COMPACTADOR de resíduos sólidos, novo,
montado, capacidade mínima de resíduos sólidos compactado 6m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga
e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada
diretamente à tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço sae 1010/20, trava e
destrava manual da estrutura da porta traseira acionado por cilindros hidráulicos, força de compactação mínima
8.000 Kgf, força do escudo ejetor mínima 1.300 Kgf, taxa de compactação mínima de 3:1, caixa de chorume com
capacidade mínima de 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro,
plataforma traseira para mínimo 04 pessoas,  garras de sustentação para operadores e demais especificações
constantes do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 69 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 393.284,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DEVA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 391.317,5800 e a quantidade de 69
Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
26/10/2021
11:12:09

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF:
23.762.552/0003-02, Melhor lance: R$ 391.317,5800

Item: 2
Descrição: Caminhão
Descrição  Complementar:  Caminhão  compactador  de  resíduos  sólidos  -  novo,  zero  quilômetro,  ano  de
fabricação mínimo 2021, cor branca, potência mínima 156 CV, motor diesel, 04 (quatro) cilindros, ar condicionado
original  instalado  pela  fábrica,  sistema completo  de som,  direção  hidráulica,  lameiro  de  borracha,  cintos  de
segurança de 03 (três) pontos, PTB mínimo 09 ton. Com COLETOR COMPACTADOR de resíduos sólidos, novo,
montado, capacidade mínima de resíduos sólidos compactado 6m³, comandos hidráulicos para abertura, descarga
e fechamento, com comando por alavancas. Sinalização sonora de marcha ré, bomba de acionamento acoplada
diretamente à tomada de força do chassi ou por meio de cardan, depósito em chapa de aço sae 1010/20, trava e
destrava manual da estrutura da porta traseira acionado por cilindros hidráulicos, força de compactação mínima
8.000 Kgf, força do escudo ejetor mínima 1.300 Kgf, taxa de compactação mínima de 3:1, caixa de chorume com
capacidade mínima de 90 Litros, teto em chapa lisa, cilindro de dupla ação e sistema de carregamento traseiro,
plataforma traseira para mínimo 04 pessoas,  garras de sustentação para operadores e demais especificações
constantes do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 2 26/10/2021 11:14



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 393.284,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 2 26/10/2021 11:14


